6

Договор №_____
на оказание услуг

	г. Москва
	2017 г.

_________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________, действующее на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СТРАТЕГИЯ БУДУЩЕГО» именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Фафина Андрея Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

      1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации участия представителей Заказчика в очном этапе Всероссийского конкурса «Россия 2035» (для участников в номинации «Эссе»), (далее – услуги), в соответствии с Перечнем и объемом услуг (приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять результат услуг и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена договора составляет 7400.00 р. (семь тысяч четыреста рублей 00 копеек), (далее – Цена договора), НДС не облагается. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

2.2. Оплата по договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.3. Цена договора указана с учетом всех расходов Исполнителя, связанных с оказанием услуг и всех расходов на перевозку, страхование, в том числе уплату налогов, пошлин, сборов, расходов по оплате стоимости услуг сторонних организаций и третьих лиц и других обязательных платежей, которые необходимо выплатить при исполнении договора.

2.4. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя, оказанные в соответствии с настоящим договором, путем перечисления Цены договора на банковский счет Исполнителя, реквизиты которого указаны в разделе 13 договора, на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими Сторонами настоящего договора, в течение 3 (трех) банковских дней с даты выставления Исполнителем счета на оплату Цены договора.

2.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счетов Заказчика. За дальнейшее прохождение денежных средств Заказчик ответственности не несет.

3. Сроки оказания услуг

3.1.1. Исполнитель производит оказание услуг по настоящему договору до 10 декабря 2017 года.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

4.1. В течение 3 (трех) рабочих дней после завершения оказания услуг, предусмотренных договором, Исполнитель представляет Заказчику надлежащим образом оформленные бухгалтерские документы и Акт сдачи-приемки услуг, подписанный Исполнителем, в 2 (двух) экземплярах.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с настоящим договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.

5.1.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленной отчетной документации и материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с Перечнем, объемом услуг и настоящим договором.

5.1.3. В случае возможного досрочного исполнения Исполнителем обязательств по настоящему договору принять и оплатить услуги в соответствии с установленным в договоре порядком.

5.1.4. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе оказываемых услуг.

5.1.5. Осуществлять контроль за объемом и сроками оказания услуг.

5.1.6. Ссылаться на недостатки услуг, в том числе в части объема и стоимости этих услуг.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Сообщать в письменной форме Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания услуг, в течение 2 (двух) рабочих дней после обнаружения таких недостатков.

5.2.2. Своевременно принять и оплатить надлежащим образом оказанные услуги в соответствии с настоящим договором.

5.3. Исполнитель вправе:

5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки услуг по настоящему договору на основании представленных Исполнителем отчетных документов. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с пунктом 2.5 настоящего договора.

5.3.2. Привлечь к исполнению своих обязательств по настоящему договору других лиц – соисполнителей, обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) услуг, предусмотренных в Перечне и объеме услуг. При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств соисполнителями.

Привлечение соисполнителей не влечет изменение Цены договора и (или) объемов услуг по настоящему договору.

5.3.3. Получать от Заказчика содействие при оказании услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

5.4. Исполнитель обязан:

5.4.1. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги и представить Заказчику отчетную документацию по итогам исполнения настоящего договора.

5.4.2. Обеспечить соответствие результатов услуг требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации.

5.4.3. Представить Заказчику сведения об изменении своего почтового адреса в срок не позднее 5 дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления в установленный срок уведомления об изменении почтового адреса почтовым адресом Исполнителя будет считаться адрес, указанный в настоящем договоре.

5.4.4. Исполнить иные обязательства, предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором.

5.4.5. Разработать порядок оказания услуг, контролировать сроки оказания услуг организациями, привлекаемыми Исполнителем в качестве соисполнителей.

6. Гарантии

6.1. Исполнитель гарантирует качество оказания услуг в соответствии с требованиями, указанными в пункте 5.4.2 договора.

7. Ответственность Сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями настоящего договора.

8. Порядок расторжения договора

8.1. Настоящий договор может быть расторгнут:

по соглашению Сторон;

в судебном порядке;

в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Сторона, которой направлено предложение о расторжении договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

8.3. Расторжение договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

8.4. В случае расторжения настоящего договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем оказанных Исполнителем услуг.

9. Обстоятельства непреодолимой силы

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, которые возникли после заключения договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

9.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение договора в срок.

9.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

10. Порядок урегулирования споров

10.1. В случае возникновения любых противоречий, претензий
и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

10.2. Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

10.3. До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

10.3.1. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии получившая Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

10.3.2. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

10.4. В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему договору разрешаются в Арбитражном суде Московской области.

11. Срок действия, порядок изменения договора

11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 10.12.2017 г.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.

12. Прочие условия

12.1. Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего договора, направляются в письменной форме по почте заказным письмом
по почтовому адресу Стороны, указанному в разделе 13 настоящего договора, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

12.2. Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

12.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

13. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью
«СТРАТЕГИЯ БУДУЩЕГО»
Юридический адрес: 108807,
Первомайский г, Заречная ул.,
дом 27, оф. 1/1/4
Фактический адрес: 109012, г. Москва,
Ильинка ул., д.3/8, стр.1, оф. 301
Тел. 8-499-653-64-26
ИНН: 7751096010 КПП:775101001
р/с 40702810302620002932
Банк: АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с: 30101810200000000593
БИК: 044525593

Генеральный директор

	__________________

М.П.
	____________________

М.П.                         А.П. Фафин

Приложение № 1

к договору № ____
от ____________ 2017 г.

Перечень услуг

на участие в очном этапе Всероссийского конкурса «Россия 2035»

 1. Оказание услуг по организации проживания и питания участников представителей Заказчика в период с 23 ноября 2017 г. по 25 ноября 2017 г. (для участников в номинации «Эссе») в г. Москве, организации образовательной и культурной программы.

 2.   Список представителей Заказчика (всех участников мероприятия)

	№
	ФИО
	Субъект РФ
	Контактные данные

	1

	2

	-

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	Заказчик:
	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью
«СТРАТЕГИЯ БУДУЩЕГО»

	Директор

____________________

	Генеральный директор

_____________________________Фафин А.П.

Приложение № 2
к Договору № ____
от                    2017 г.

Форма

АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

 «____» __________ 2017 г.

        _______________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора ________________________________ действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО "СТРАТЕГИЯ БУДУЩЕГО", именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Фафина Андрея Павловича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

           1. В соответствии с Договором ___________________ г.   Исполнитель выполнил обязательства по организации участия представителей Заказчика очного этапа Всероссийского конкурса «Россия-2035»

           2. Фактическое качество оказанных услуг соответствует требованиям договора, услуги оказаны полностью и в срок.

3. Недостатки оказанных услуг не выявлены.

4. Общая стоимость услуг в соответствии с условиями договора составила Цена договора составила 7400.00 р. (семь тысяч четыреста рублей 00 копеек), (далее – Цена договора), НДС не облагается.

	Заказчик:
	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью
«СТРАТЕГИЯ БУДУЩЕГО»

	____________________

	Генеральный директор

_____________________________Фафин А.П.